
 

 

 

Mötesanteckningar Utvecklingsforum äldre   

Datum: 2026-03-27 

Tid: kl 9-12        

Plats: Kaserngården 3B, Uddevalla, lokal Översten 

  

Närvarande  

Camilla Högström, vice ordförande, verksamhetschef internmedicin   
Sofia Sandberg, regionrehab  
Sofia Häller, vårdplaneringssjuksköterska Närhälsan  
Cecilia Johnson, regionrehab  
Alexander Fåll, chef äldreomsorg  
Åsa Weding, SAMSA-förvaltare  
Maria Viksten Eriksson, verksamhetschef kirurgi  
Lisa Gustafsson, NU-sjukvården rehab  
Elin Hansson, vårdcentralschef Närhälsan   
Laura Lindquist, ersätter Sanna Bialek, vårdcentralschef Capio  
David Engkvist, chef bistånd  
Ida Andersson, enhetschef Trollhättan stad 
Sara Nyman, enhetschef Närhälsan Fyrbodal mobilt vårdteam   
Maria Möller, verksamhetschef SÄBO  

Emelia Dahlberg, chef kommunal primärvård  

Jeanette Faeder, verksamhetschef neurologi, stroke och rehabiliteringsmedicin  

 

Helen Karlsson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  
Maria Klingberg, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal  
 

Förhindrade  

Johan Lundh, ordförande, förvaltningschef socialtjänsten  
Jenny Nordal, verksamhetschef psykiatri   

 

Mötespunkter    

1. Dagordning och incheckning 

Camilla hälsar alla välkomna, Johan har förhinder så Camilla tar på sig ordförandeskapet för 

dagens möte. Presentationsrunda då flera av deltagarna inte varit med så många gånger. 

Deltagarna checkar in i mötet med frågan ”Vad är du mest nyfiken på inför arbetet vi 

påbörjar idag med den delen av processen som handlar om hemgång på utskrivninsgklar-

datum?” 



 

 

 

2. Reviderad samverkansplan och prioriterade processer i Vårdsamverkan 

Fyrbodal. 

Maria visar den reviderade samverkansplanen som styrgruppen för Vårdsamverkan Fyrbodal 

fastställde vid sitt senaste möte. I den reviderade planen som gäller för 2026-2027 framgår 

det tydligt att de processer som ska prioriteras i Vårdsamverkan Fyrbodals arbete är in- och 

utskrivningsprocessen, öppenvårdsprocessen, SIP-processen och egenvårdsprocessen. I 

samverkansplanen finns tydligt beskrivet syfte, uppdrag och representanter i de olika 

forumen som finns inom ramarna för Vårdsamverkan Fyrbodal, ett kapitel handlar om 

utvecklingsforum.  

Samverkansplan Vårdsamverkan Fyrbodal 2026-2027 

 

 

3.  Våra nätverk i utvecklingsforum äldre 

Vid förra mötet i utvecklingsforum äldre påbörjade vi en gemensam kartläggning över de 

nätverk var och en av representanterna i gruppen sitter med i. Vid dagens möte tittar vi 

tillsammans på sammanställningen och går igenom de tillägg som gjorts sedan sist och 

kompletterar.  

 

4. Återkoppling från styrgruppen önskade representanter  

I den utvärdering som utvecklingsforum äldre gjorde av sig själva innan jul framkom att man 

önskade utöka gruppen med en representant från biståndschefsnätverket. Frågan skickades 

till styrgruppen som gav bifall och Camilla berättar att Jenny Mabäcker som är enhetschef för 

biståndsenheten i Bengtsfors och Mellerud nu ingår i gruppen. 

 

Ytterligare en synpunkt som framkom i utvärderingen var att gruppen saknar representant 

från privat primärvårdsrehab. Den frågan är på gång att få en lösning och representant 

kommer att komma.  

 

5. Återapportering från utvecklingsforum äldres arbetsgrupper 

- Antibiotikarutinen 

Helen berättar att den nya delregionala rutinen för antibiotikabehandling kommer att tas 

upp på nästa styrgruppsmöte. Arbetsgruppen kommer sedan arbeta med implementering 

och uppföljning och det arbetet kommer arbetsgruppen vilja bolla med utvecklingsforum 

äldre. 

 

- Säker läkemedelshantering och medicinsk planering vid in- och utskrivning i slutenvården 

Arbetsgruppen för medicinsk planering vid utskrivning från slutenvården kommer ha möte 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv15984-1013997536-37041/surrogate/Samverkansplan%20V%C3%A5rdsamverkan%20Fyrbodal%202026-2027.pdf


 

 

under eftermiddagen. Strukturen för arbetssätt samt planering av upplägg och datum 

pågår. Planerad start i de fyra pilotkommunerna samt vårdavdelningarna MÄVA 1 och 

MÄVA 2 är satt till 1 oktober. Innan dess kommer informationsmöten samt webbinarier 

med utbildningstillfällen hållas för berörda verksamheter.  

 

- MVO på slutenvårdspatienter 

Arbetsgruppen har träffats en gång. Förslag finns att göra ett tillägg eller ett förtydligande 

till det stycke i rutinen för in- och utskrivningsprocessen som handlar om akuten där man 

tydliggör att i vårt område kan man använda MVO då den enskilde inte har behov av alla 

delar i in- och utskrivningsprocessen. Viktigt att relevant information då framgår i 

meddelandet. Gruppen kommer överens om att arbetsgruppen får i uppdrag att ta fram 

en kort delregional rutin som utvecklingsforum äldre sedan får ge respons på innan den 

tas upp till styrgruppen för beslut.  



 

 

6. In och utskrivningsprocessen  

- Vårdbegäran 

Diskussion om möjlighet att upprätta reservrutin som innebär att t ex akuten kan hämta 

kontaktuppgifter i Samverkande sjukvårds telefonlista i de fall att kontaktuppgifter till 

kommunens verksamheter saknas i patientadministrationen. Ida berättar att frågan är 

utskickad i enhetschefsnätverket för kommunal primärvård men att man inte fått svar ännu. 

Frågan får därför tas upp på nytt nästa möte. 

Statistik i MedControl för mars gällande vårdbegäran kommer komma i mitten av april.  

- Arbeta med hela processen för in – och utskrivningsprocessen utifrån enkätsvaren gällande 

utskrivningsklar 
Alla 15 kommuner har svarat på enkäten. Regional primärvård i alla kommuner har svarat. 

Sjukhuset har inte fått enkäten. Helen presenterar en sammanställning av de enkätsvar som 

kommit in gällande frågan om vad som hindrar verksamheter att kunna ta hem patienter på 

utskrivningsklardag. De problem som framkommer i enkätsvaren presenteras i punktform 

utifrån de övergripande delarna i in- och utskrivningsprocessen.  

 

Mötesdeltagarna får läsa igenom sammanställningen av enkätsvaren och sedan i grupp 

diskutera vilka delar i processen som utvecklingsforum äldre ska välja att arbeta vidare med 

och hur dessa delar ska prioriteras. De får också i uppgift att fundera över om det finns 

delar i materialet som respektive verksamhet kan arbeta med på hemmaplan. 

 

Fast vårdkontakt i specialistvården föreslås av en av grupperna att NU-sjukvården skulle 

kunna arbeta med parallellt. Camilla berättar också att när det gäller läkemedel så är det på 

gång en ny robotlösning i NU-sjukvården som kommer kopiera över information från Pascal 

till läkemedelsmodulen. Kommer vara i drift i alla verksamheter i NU-sjukvården innan 

sommaren.  

 Gruppen enas om att planeringsmeddelandet är det område utvecklingsforum äldre ska 

börja arbeta med. 

 

Mötesdeltagarna får en hemläxa till nästa möte –  

- Diskutera i nätverk och verksamheter: Planeringsmeddelandet som vi nu valt ut, hur 

ska vi arbeta vidare med det för en trygg och säker utskrivning från slutenvård?  

- Alla får också i läxa titta på planeringsmeddelandet så att man vet hur det ser 

ut samt att samla in goda exempel från verksamheterna och vad som kan 

vara hinder.  

 



 

 

7. Tillstyrgruppen och övriga frågor 

Inga frågor till styrgruppen denna gång och inga övriga frågor anmäldes. Helen informerar 

om de Inspirationstillfällen för SIP som vårdsamverkan Fyrbodal anordnar under april 

månad. Mer information och länk till anmälan: Flera inspirationstillfällen om SIP under våren 

- Public_VardsamverkanVG 

 

8. Utcheckning 

Mötesdeltagarna checkar ut genom att svara på frågan ”Hur känns hemläxan till nästa 

möte?”  

 

Vid anteckningarna 

Maria Klingberg 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/fyrbodal/nyheter-fyrbodal/flera-inspirationstillfallen-om-sip-under-varen/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/fyrbodal/nyheter-fyrbodal/flera-inspirationstillfallen-om-sip-under-varen/

